
関係各位                                     令和６年５月吉日 

 

都立八王子特別支援学校 

校長 野口 幹人 

 

令和６年度 都立八王子特別支援学校第１回学校公開開催のお知らせ 

 

平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本校では、「学校公開」を下記のとおり実施いたします。この機会にぜひ御来校いただきたく、御案内申し上げ

ます。 

記 

 

１ 日 時  令和６年 ５月３１日（金） ９時２０分から１２時１０分まで 

受付時間  ９時００分から ９時２０分まで 

全 体 会   ９時２０分から ９時４５分まで 

      ※ ９時２０分から９時４５分まで、学校概要を説明する「全体会」を実施します。 

        開始時間までに受付を終え、全体会会場（２階研修会議室）までお進みください。 

 

２ 会 場  全体会（２階 研修会議室）、授業参観（各教室及び指定の特別教室） 

 

３ 参加対象 本校のセンター的機能を活用したことにより学校見学を希望する方 

  関係機関（就学前施設、八王子市教育委員会、小学校等）の方、地域の方 

 

４ 参加申し込み 

別紙１「令和６年度都立八王子特別支援学校第１回学校公開参加申込書」に必要事項を御記入の上、

５月２０日（月）までにファクシミリまたは郵送、Microsoft Formsにて本校まで御提出ください。 

 

５ 当日の受付について 

事前に「令和６年度都立八王子特別支援学校第１回学校公開（５月３１日）受付票」を御記入の上、

受付にて本校教員に御提出ください。 

 

６ その他 

（１）スリッパ、外履き用の袋を御持参いただきますようお願い申し上げます。 

（２）校舎内での写真・動画撮影、飲食は御遠慮ください。 

（３）お車での来校は御遠慮ください。お車を使われる際は近隣の有料駐車場を御利用下さい。 

（４）３７度以上の発熱（もしくは平熱よりも体温が０．７度以上高い場合）や、風邪の症状などの体調不 

良がある場合は、来校を御遠慮ください。 

 

 

 

（問合せ先） 

   都立八王子特別支援学校 

    八王子市台町３－５－１ 

 副 校 長   藤川 明  

 教務主幹   小暮 佳弘 

  電話 ０４２－６２１－５５００ 


